
QUARTA-FEIRA, 29 DE FEVEREIRO DE 20126 CADERNO 3

PORTARIA Nº 145 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor JUNIO AGUIAR AZEVEDO, matricula 
n°5888639/2, cargo MÉDICO, no 9° CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, a contar de 09.01.2012.

PORTARIA Nº 146 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor UNILTON SOUZA OLIVEIRA, matricula 
n°5897282/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no 9° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 09.01.2012.

PORTARIA Nº 147 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor FREDSON LUIZ OLIVEIRA COSTA, matricula 
n°5897272/1, cargo ENFERMEIRO, no 9° CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, a contar de 09.01.2012.

PORTARIA Nº 148 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor CAIO CÉSAR ALMEIDA DO AMARAL, matricula 
n°5897279/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no 9° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 09.01.2012.

PORTARIA Nº 149 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ISMAEL DA ROCHA SILVA, matricula 
n°5897283/1, cargo ENFERMEIRO, no 9° CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, a contar de 09.01.2012.

PORTARIA Nº 150 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor MAURO JORGE DE CARVALHO FIGUEIRA, 
matricula n°55587683/2, cargo ODONTÓLOGO, no 9° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 09.01.2012.

PORTARIA Nº 151 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor LEONARDO DOS SANTOS BARBOSA, matricula 
n°5897157/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na DIVISÃO DE 
IMUNIZAÇÃO, a contar de 01.02.2012.

PORTARIA Nº 152 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ELIEL VALENTE PRESTES, matricula 
n°57213418/2, cargo MÉDICO, no HOSPITAL REGIONAL 
SALINÓPOLIS, a contar de 01.02.2012.

PORTARIA Nº 153 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor RAIMUNDO NONATO LEAL MODESTO, matricula 
n°54195645/3, cargo ASSISTENTE SOCIAL, no CENTRO DE 
SAÚDE MARCO, a contar de 23.11.2011.

PORTARIA Nº 154 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 

aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora SUYANNE FLAVIA SANTOS RODRIGUES, 
matricula n°5897328/1, cargo QUIMÍCO INDUSTRIAL, na 
DIRETORIA TÉCNICA, a contar de 16.01.2012.

PORTARIA Nº 155 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora DANIELLE NAZARÉ DA SILVA SALGADO, 
matricula n°5897337/1, cargo BIOMÉDICO, no LABORATÓRIO 
CENTRAL, a contar de 16.01.2012.

PORTARIA Nº 156 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora CARMEM LUCIA MARQUES SANTOS CASTELO, 
matricula n°5897332/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
na UNIDADE ESPECIAL ABRIGO JOÃO PAULO II, a contar de 
23.01.2012.

PORTARIA Nº 157 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora FRANCISCA SANTOS FERREIRA, matricula 
n°5877709/3, cargo ASSISTENTE SOCIAL, no HOSPITAL 
REGIONAL TUCURUÍ, a contar de 07.11.2011.

PORTARIA Nº 158 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora PATRICIA CIRIBELLI COELHO AMÉRICO, 
matricula n°5897356/1, cargo ENFERMEIRO, no 12° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 04.01.2012.

PORTARIA Nº 159 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora OLIVIA CRISTINA DIAS FERREIRA, matricula 
n°57205107/2, cargo ENFERMEIRO, no 12° CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE, a contar de 04.01.2012.

PORTARIA Nº 160 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ELAINE SALOMÃO DE SALES, matricula 
n°5897371/1, cargo ODONTÓLOGO, no HOSPITAL REGIONAL 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 04.01.2012.

PORTARIA Nº 161 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LUCIANA AIRES ROSA, matricula 
n°5897365/1, cargo ASSISTENTE SOCIAL, no 9° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 16.01.2012.

PORTARIA Nº 162 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LOUISE PACHECO DA SILVA, matricula 
n°5897373/1, cargo ECONOMISTA, no 9° CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE, a contar de 09.01.2012.

PORTARIA Nº 163 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora IRLANA SIQUEIRA DE SOUZA, matricula 
n°5897421/1, cargo ENFERMEIRO, no 9° CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, a contar de 09.01.2012.

PORTARIA Nº 164 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora JOSIE GICELI DA SILVA VIEIRA, matricula 
n°5897263/1, cargo ENFERMEIRO, no 9° CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, a contar de 09.01.2012.

PORTARIA Nº 165 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora FERNANDA PATRICIA MAIA CARDOSO 
AMORA, matricula n°57175114/3, cargo FISIOTERAPÊUTA, na 
UNIDADE DE REABILITAÇÃO DEMÉTRIO MEDRADO, a contar de 
16.01.2012.

PORTARIA Nº 166 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora GIRSELE DIAS DA SILVA, matricula 
n°5897331/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na UNIDADE DE 
REABILITAÇÃO DEMÉTRIO MEDRADO, a contar de 23.01.2012.

PORTARIA Nº 167 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ADRIANA MONTEIRO DE ALMEIDA, matricula 
n°5897264/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no 9° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 09.01.2012.

PORTARIA Nº 168 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ALINE MARIA PEREIRA CRUZ, matricula 
n°57195209/3, cargo ENFERMEIRO, na DIRETORIA DE GESTÃO 
DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, a contar de 
03.01.2012.

PORTARIA Nº 169 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIHILDE LOPES DOS SANTOS, matricula 
n°57232982/2, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na UNIDADE 
DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA AIDS, a contar de 02.01.2012.

PORTARIA Nº 170 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ROSIMARA FERREIRA MEIRELES, matricula 
n°5897275/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no 9° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 09.01.2012.

PORTARIA Nº 171 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora JACIRENE DOS SANTOS SOUZA CARDOSO, 
matricula n°5890745/2, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 04.01.2012.

PORTARIA Nº 172 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora EDINELZA RODRIGUES DE SOUSA, matricula 
n°5897276/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no 9° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 09.01.2012.

PORTARIA Nº 173 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.


